
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης εμβαδού 
8.409 τ.μ., στην περιοχή «ΑΣΠΡΗ ΠΕΤΡΑ», Κοινό-
τητας Καλυθιών του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου, 
για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης εμβαδού 
42.400 τ.μ., στην περιοχή «ΚΟΛΙΤΑΡΙ ΚΑΤΤΑΒΙΑΣ» 
του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου, για την κάλυψη 
στρατιωτικών αναγκών.

3 Αναμόρφωση δασικού χάρτη Τοπικής Δημοτικής 
Κοινότητας Βέροιας, Δήμου Βέροιας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Ημαθίας, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 20 του ν. 3889/2010.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 6.794 τ.μ. σε περιοχή της T.K. Ψίνθου, Δή-
μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Φ.913.3/12/116/4201 Σ.790 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης εμβαδού 
8.409 τ.μ., στην περιοχή «ΑΣΠΡΗ ΠΕΤΡΑ», Κοι-
νότητας Καλυθιών του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρό-
δου, για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4407/1929 «Περί συστάσεως Ταμείου Εθνικής 

Αμύνης» (Α’ 316).
2. Τον ν. 6219/1934 «Περί Ερμηνείας των άρθρων 1, 2, 

3, 4, 5, 8, 9 και 15 του ν. 4407 Περί Συστάσεως Ταμείου 
Εθνικής Αμύνης» (Α’ 257).

3. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και, ιδίως, το άρθρο 1.

4. Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 209) 
και ειδικότερα την παρ. 2α του άρθρου 1, με την οποία 

εξαιρούνται από την εφαρμογή του νόμου, έργα που 

εξυπηρετούν σκοπούς εθνικής άμυνας.

5. Το άρθρο 46 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας 

Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατι-

ωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 97191/08-09-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας με 

θέμα την «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

8. Το υπ’ αρ. 654/04-04-2022/Δήμος Ρόδου/Διεύθυνση 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού/Τμήμα Μελετών και Εφαρ-

μογών έγγραφο από το οποίο προκύπτει ότι η περιοχή, 

εντός της οποίας βρίσκεται η προς απαλλοτρίωση έκτα-

ση, υπάγεται σε περιοχή εκτός οικισμού.

9. Το υπ’ αρ. 9972/06-04-2022/Δ.Ο.Υ. Ρόδου έγγραφο, 

περί του προσδιορισμού της αντικειμενικής αξίας του 

ακινήτου.

10. Το υπό στοιχεία Φ.913.1/23/480348/Σ.2496/

23-08-2022/ΓΕΣ/Γ2/4 έγγραφο, με το οποίο το Γενικό Επι-

τελείο Στρατού γνωμάτευσε υπέρ της απαλλοτρίωσης της 

έκτασης, με ΑΚ 1146/Ε, στην περιοχή «ΑΣΠΡΗ ΠΕΤΡΑ», 

Κοινότητας Καλυθιών, του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου, 

για την κάλυψη αναγκών της Στρατιωτικής Υπηρεσίας.

11. Την από 5-09-2022 Βεβαίωση Οικονομικής Επιβά-

ρυνσης/ΤΕΘΑ/4ο.

12. Την από 5-09-2022 Ειδική Έκθεση Οικονομικής 

Επιβάρυνσης/ΤΕΘΑ/4ο.

13. Το υπ’ αρ. 8337/26-09-2022/Περιφέρεια Νοτίου Αι-

γαίου/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/

Δνση Αγροτικής Οικονομίας/Τμήμα Προγραμματισμού.

14. Το από 30-05-2023 Κτηματολογικό Διάγραμμα 

(κλίμακας 1:1000) με ΑΚ 1146/Ε (Ανασύνταξη) της ΓΥΣ/

ΤΟΜΣ και τον μετ’ αυτού Κτηματολογικό Πίνακα, που 

συντάχθηκαν από τον Τχη (Γ) Ιωάννη Διαμαντή, Τοπο-

γράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π. και θεωρήθηκαν από τον τότε 

Διοικητή της ΤΟΜΣ, Ανχη (Γ) Παρασκευά Μελισσινό, 

στο οποίο απεικονίζεται η προς απαλλοτρίωση έκταση 

εμβαδού 8.409 τ.μ., φερόμενης ιδιοκτησίας του κου Κο-

ντού Φώτιου του Γεωργίου, της  Χατζηγεωργίου - Κοντού 

Χρυσάνθης του Στέργιου και λοιπών.

15. Το υπό στοιχεία 67563 ΑΠΑ 2023/25-10-2023 

έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 452

6737

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.15 18:04:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6738 Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024

περί μη καταγραφής, της προς απαλλοτρίωση έκτασης, 

στο Βιβλίο Δημοσίων Κτημάτων.

16. Το υπ’ αρ. 12970/11-01-2024, έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Δωδεκανήσου, σύμφωνα με το οποίο, η προς 

απαλλοτρίωση έκταση, περιλαμβάνει τμήματα δασικού 

χαρακτήρα, ιδιωτικής ιδιοκτησίας, που δεν δεσμεύονται 

από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και δεν εμπί-

πτουν εντός εκτάσεων αρμοδιότητας του Δημοσίου.

17. Την υπό στοιχεία 28Α/2024 εισηγητική έκθεση του 

Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ει-

δικότερα, για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών, την 

απαλλοτρίωση τμήματος της Κτηματομερίδας (ΚΜ) 

4250, Γαιών Καλυθιών, έκτασης εμβαδού 8.409 τ.μ., που 

βρίσκεται στην περιοχή «ΑΣΠΡΗ ΠΕΤΡΑ» της Κοινότητας 

Καλυθιών του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου και ορίζεται 

περιμετρικώς επί των οροσήμων: Κ6 - Κ7 - Κ8 - Κ9 - Κ6, 

στο από 30 Μαΐου 2023 Κτηματολογικό Διάγραμμα (κλί-

μακας 1:1000) και τον αντίστοιχο Κτηματολογικό Πίνακα 

με ΑΚ 1146/Ε (Ανασύνταξη), που συντάχθηκαν από τον 

Τχη (Γ) Ιωάννη Διαμαντή, Τοπογράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π. 

και θεωρήθηκαν από τον τότε Διοικητή της ΤΟΜΣ, Ανχη 

(Γ) Παρασκευά Μελισσινό.

Στην προς απαλλοτρίωση έκταση, προβάλλουν δικαί-

ωμα κυριότητας οι Κοντός Φώτιος του Γεωργίου, Χατζη-

γεωργίου - Κοντού Χρυσάνθη του Στέργιου κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ταμείου Εθνι-

κής Άμυνας και η κάλυψη της δαπάνης, ποσού 16.818 

ευρώ, θα πραγματοποιηθεί από το Ταμείο Εθνικής Άμυ-

νας, Π/Υ έτους 2024, ΚΑΕ 9719.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.913.3/12/124/4202 Σ.791 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης εμβαδού 

42.400 τ.μ., στην περιοχή «ΚΟΛΙΤΑΡΙ ΚΑΤΤΑΒΙΑΣ» 

του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου, για την κάλυ-

ψη στρατιωτικών αναγκών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4407/1929 «Περί συστάσεως Ταμείου Εθνικής 

Αμύνης» (Α’ 316).

2. Τον ν. 6219/1934 «Περί Ερμηνείας των άρθρων 1, 2, 

3, 4, 5, 8, 9 και 15 του ν. 4407 Περί Συστάσεως Ταμείου 

Εθνικής Αμύνης» (Α’ 257).

3. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και, ιδίως, το άρθρο 1.

4. Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 209) 
και ειδικότερα την παρ. 2α του άρθρου 1, με την οποία 
εξαιρούνται από την εφαρμογή του νόμου, έργα που 
εξυπηρετούν σκοπούς εθνικής άμυνας.

5. Το άρθρο 46 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας 
Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατι-
ωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 97191/08-09-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας με 
θέμα την «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

8. Το υπ’ αρ. 8543/26-09-2022/Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής/Δνση Αγροτικής Οικονομίας/Τμήμα Προγραμ-
ματισμού έγγραφο.

9. Το υπ’ αρ. 1944/29-09-2022/Δήμος Ρόδου/Διεύ-
θυνση Πολεοδομικού Σχεδιασμού/Τμήμα Μελετών και 
Εφαρμογών έγγραφο, από το οποίο προκύπτει ότι η πε-
ριοχή, εντός της οποίας βρίσκεται η προς απαλλοτρίωση 
έκταση, υπάγεται σε περιοχή εκτός οικισμού.

10. Το υπ’ αρ. 32051/18-10-2022/Δ.Ο.Υ Ρόδου έγγρα-
φο, περί του προσδιορισμού της αντικειμενικής αξίας 
του ακινήτου.

11. Το υπό στοιχεία Φ.913.1/6/515471/Σ.869/
23-03-2023/ΓΕΣ/Γ2/4 έγγραφο, με το οποίο το Γενικό 
Επιτελείο Στρατού γνωμάτευσε υπέρ της απαλλοτρίω-
σης της έκτασης, με ΑΚ 1645/Β, στην περιοχή «ΚΟΛΙΤΑΡΙ 
ΚΑΤΤΑΒΙΑΣ» του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου, για την 
κάλυψη αναγκών της Στρατιωτικής Υπηρεσίας.

12. Το από 26-05-2023 Κτηματολογικό Διάγραμμα (κλί-
μακας 1:1000) με ΑΚ 1645/Β της ΓΥΣ/ΤΟΜΣ και τον μετ’ 
αυτού Κτηματολογικό Πίνακα, που συντάχθηκαν από τον 
Τχη (Γ) Ιωάννη Διαμαντή, Τοπογράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π. και 
θεωρήθηκαν από τον τότε Διοικητή της ΤΟΜΣ, Ανχη (Γ) 
Παρασκευά Μελισσινό, στο οποίο απεικονίζεται η προς 
απαλλοτρίωση έκταση εμβαδού 42.400 τ.μ., φερόμενης 
ιδιοκτησίας του Φάντη Σταμάτιου του Νικολάου, του  Φά-
ντη Φίλιππου του Νικολάου, του  Χριστοφοράκη Νικόλαου 
του Ιωάννη, του Χριστοφοράκη Ιωάννη του Νικολάου και 
της Χριστοφοράκη Μαρίας του Νικολάου.

13. Το υπό στοιχεία 67568 ΑΠΑ 2023/20-10-2023 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, περί 
μη καταγραφής, της προς απαλλοτρίωση έκτασης, στο 
Βιβλίο Δημοσίων Κτημάτων.

14. Το υπ’ αρ. 732120/20-12-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου/Τμήμα Διοίκησης και 
Διαχείρισης Δασών, σύμφωνα με το οποίο, τμήματα της 
προς απαλλοτρίωση έκτασης υπάγονται στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας, για τα οποία δεν προβάλει δι-
καιώματα κυριότητας και εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη 
για την απαλλοτρίωσή τους.

15. Την από 21-02-2024 βεβαίωση Οικονομικής Επι-
βάρυνσης/ΤΕΘΑ/4ο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6739Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024

16. Την από 21-02-2024 Ειδική Έκθεση Οικονομικής 
Επιβάρυνσης/ΤΕΘΑ/4ο.

17. Την υπό στοιχεία 25Α/2024 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ει-
δικότερα, για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών, την 
απαλλοτρίωση της Κτηματομερίδας (ΚΜ) 2739, Γαιών 
Κατταβιάς, έκτασης συνολικού εμβαδού 42.400 τ.μ., που 
βρίσκεται στην περιοχή «ΚΟΛΙΤΑΡΙ ΚΑΤΤΑΒΙΑΣ» του Δή-
μου Ρόδου, της Π.Ε. Ρόδου και ορίζεται περιμετρικώς 
επί των οροσήμων: Κ1 - Κ2 - Κ3 - Κ4 - Κ5 - Κ6 - Κ7 - Κ8 - 
Κ9 - Κ1, στο από 26 Μαϊ 23, Κτηματολογικό Διάγραμμα 
(κλίμακας 1:1000) και τον αντίστοιχο Κτηματολογικό 
Πίνακα με ΑΚ 1645/Β, που συντάχθηκαν από τον Τχη (Γ) 
Ιωάννη Διαμαντή, Τοπογράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π. τα οποία 
θεωρήθηκαν από τον τότε Διοικητή της ΤΟΜΣ, Ανχη (Γ) 
Παρασκευά Μελισσινό.

Στην προς απαλλοτρίωση έκταση, προβάλλει δικαι-
ώματα κυριότητας, ο Φάντης Σταμάτιος του Νικολάου 
και λοιποί, όπως αναφέρονται στον ανωτέρω Κτηματο-
λογικό Πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ταμείου Εθνι-
κής Άμυνας και η κάλυψη της δαπάνης, ποσού 38.161,80 
ευρώ, θα πραγματοποιηθεί από το Ταμείο Εθνικής Άμυ-
νας, Π/Υ έτους 2024, ΚΑΕ 9719.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 253661 (3)

Αναμόρφωση δασικού χάρτη Τοπικής Δημοτικής 
Κοινότητας Βέροιας, Δήμου Βέροιας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Ημαθίας, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 20 του ν. 3889/2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Πε-

ριβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

2. Το άρθρο 28 του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Το άρθρο 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

4. Το άρθρο 48 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).
5. Το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 52 και 55 του ν. 4915/2022  (Α’ 63).
7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπ’ αρ. 158576/1579/04.07.2017 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας«Καθορισμός 
τεχνικών προδιαγραφών και τιμολογίου υπολογισμού 
προεκτιμώμενων αμοιβών για τις εργασίες κατάρτισης 
δασικών χαρτών» (Β’ 2373).

11. Την υπ’ αρ. 146776/2459/21.10.2016 υπουργι-
κή απόφαση  «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 
παράγραφο 1 εδάφια β’, γ’, δ’ και ε’ τού άρθρου 21 
τού ν. 3889/2010 όπως ισχύει» (Β’ 3532), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 162393/2678/2017 (Β’ 4055), 
163993/2909/2017 (Β’ 4430), 176197/2814/2018 (Β’ 5700) 
και 92364/2651/2020 (Β’ 4367) υπουργικές αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 153394/919/12.4.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Καθορισμός, προσδιορισμός, τρόπος και διαδικασία 
διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων στην κατάρτιση και 
κύρωση των δασικών χαρτών» (Β’ 1366).

13. Την υπ’ αρ. 64663/2956/03.07.2020 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
των διοικητικών πράξεων, των λοιπών πρόσφορων στοι-
χείων, των τεχνικών προδιαγραφών και της διαδικασίας 
για την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και κατάρτιση των 
δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92)» (Β’ 2773).

14. Την υπ’ αρ. 143792/1794/03.08.2016 (Β’ 2750) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την οποία καθορίστηκαν θέματα σχετικά 
με τον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών 
και υποβολής αντιρρήσεων.

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη περιοχής Το-
πικής/Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας, Δήμου Βέροιας, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 406250/09-11-2022 (Δ’ 895) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΕΥ/34066/1025/29-03-2023 
(ΑΔΑ: 63664653Π8-ΒΨΖ) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας περί οδηγίες μετά την κύρωση 
των δασικών χαρτών.

17. Την υπ’ αρ. 253661/31-5-2024 ταυτάριθμη με την 
παρούσα, εισήγηση της υπηρεσίας μας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 7.2α της υπό στοιχείο (11) υπουργικής 
απόφασης.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6740 Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024

Αναμορφώνουμε τον δασικό χάρτη Τοπικής / Δη-

μοτικής Κοινότητας Βέροιας, Δήμου Βέροιας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ημαθίας, ως προς τα τμήματά 

του, τα οποία απεικονίζονται στο συνημμένο ψηφιακό 

διάγραμμα (.pdf ) κλίμακας 1:700, που συνοδεύει και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. Στον ανα-

μορφωμένο δασικό χάρτη αποτυπώνονται οι κάτωθι 

μεταβολές:

1. Υπ’ αριθμ. 501/1974 Οικοδομική Άδεια.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 406250/09-11-2022 

(Δ’ 895) απόφαση κύρωσης δασικού χάρτη.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6741Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6742 Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 31 Μαΐου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 253136 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 6.794 τ.μ. σε περιοχή της T.K. Ψίνθου, Δή-
μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος. 
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
4. Τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).
5. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17). 
8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).
10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση της Αρτέμιδος Αλεξιάδου στη θέση Προ-

ϊσταμένης της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολι-
τικής Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13-1-2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Επανατοποθέτηση της Αικατερίνης Μπαλατσούκα στη 
θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανή-
σου» (ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/ 
14-9-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Περί κηρύξεως εκτάσεων υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας ως 
αναδασωτέων».

15. Την υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-
μοδιότητας της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και 
την υπ’ αρ. 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πράξη 
τροποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρ-
τη του συνόλου των Δωδεκανήσων, λόγω ενσωμάτω-
σης αυτεπάγγελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων 
σφαλμάτων.

16. Την υπ’ αρ. 55584/10-11-2022 (Δ’ 907) απόφαση 
μερικής κύρωσης δασικού χάρτη του συνόλου περιοχής 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

17. Την υπ’ αρ. 232095/17-5-2024 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Μαρίνας Φωτιάδου.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δωδε-
κανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασω-
τέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα-
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση για κάθε άλλο 
σκοπό των δασικής μορφής εκτάσεων (ΑΔ και ΔΔ) που 
καταστράφηκαν από πυρκαγιά στις 25-2-2024, συνολικού 
εμβαδού 6.794 τ.μ. Συγκεκριμένα: τμήμα -1- με στοιχεία 
(1,2,3,…,12,1) εμβαδού 2.672 τ.μ. και τμήμα -2- με στοιχεία 
(13,14,15,…,30,13) εμβαδού 4.122 τ.μ. όπως απεικονίζο-
νται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε 
και συνοδεύει την παρούσα. Οι εκτάσεις που κηρύσσονται 
αναδασωτέες εμπίπτουν σε πολύγωνα του κυρωμένου δα-
σικού χάρτη τα οποία κυρώθηκαν ως ΑΔ και ΔΔ, βρίσκονται 
σε περιοχή της T.K.Ψίνθου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και 
σύμφωνα με τον δασικό χάρτη έχουν όρια ως εξής:

τμήμα - 1- εμβαδού 2.672 τ.μ. 
Ανατολικά: δασικής μορφής εκτάσεις. 
Δυτικά: δασικής μορφής εκτάσεις. 
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: δασικής μορφής εκτάσεις.
τμήμα - 2- εμβαδού 4.122 τ.μ. 
Ανατολικά: δασικής μορφής εκτάσεις. 
Δυτικά: δασικής μορφής εκτάσεις. 
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: δασικής και άλλης μορφής εκτάσεις.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6743Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6744 Τεύχος Δ’ 452/15.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Μαΐου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004521507240008*


